
139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº037 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 09 de março de 2017, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 05/2017-
SEAG, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de manutenção de bombas e motores de poços profundos para a Secretaria
de Educação e de Infraestrutura do Município de Viçosa do Ceará- CE. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nº 409
– Fone: (88) 3632.1448 – Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará – Ceará, em 20 de fevereiro de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação.  A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 09 de março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2017-
SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de caminhão munck para o transporte e movimentação
de cargas pesadas junto à Secretaria Geral de Infraestrutura do Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital estará a disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José
Joaquim de Carvalho, nº 409 – Fone: (88) 3632.1448 – Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará – Ceará, em 20 de fevereiro de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no próximo dia 09 de Março de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2102.01/2017,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá
- CE, 21 de Fevereiro de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacuja comunica aos interessados que no
próximo dia 09 de Março de 2017, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.02/2017, cujo objeto
é Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Compor a Alimentação Escolar dos Alunos da
Rede Pública de Ensino no Município de Pacujá - CE.  O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário
de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 21 de Fevereiro de 2017. Francisco Sousa
de Mendonça Junior - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº
0102.04/2017 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicações oficiais, em jornais de grande
circulação e diários oficiais, destinados as diversas secretarias do Município de Marco-CE. A Pregoeira do Município de Marco-CE comunica aos
interessados a ALTERAÇÃO NO EDITAL citado, via Adendo, que poderá ser acessado na Sede da Comissão de Licitação e no Site do Tribunal de
Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitaçoes. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, estando mantidas
as demais informações e a data de abertura antes divulgada. Marco-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Jayane Mara Rocha – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017/FG/
PP – A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Março de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº 004/2017/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados, para suprir as necessidades no âmbito da Capital
Fortaleza, das Unidades Administrativas do Munícipio de Caridade-CE, conforme Anexo I. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h
e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Sulamita Barbosa de Oliveira – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.03/2017
– A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09
de Março de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2102.03/2017, cujo Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios destinados a manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE. O Edital estará
disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da
Prefeitura à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba. Croatá-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0802.02/
2017 – A Comissão de Pregão do Município de Moraújo-CE, localizada à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro, torna público para
conhecimento de todos o ADIAMENTO do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 0802.02/2017, cujo OBJETO é a Aquisição
de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE aos alunos da Rede de Ensino do Município de Moraújo-
CE, com Abertura prevista para o dia 21 de Fevereiro de 2017, às 14h, fica Remarcado para o dia 23 de Fevereiro de 2017, às 09h. Moraújo-
CE, 20 de Fevereiro de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 001/2017–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Março de 2017, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 001/2017-CMI – Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de
Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 21 de Fevereiro de 2017. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços Nº 004/17/TP-CMI. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 08 de março de 2017, às 08:00 horas, na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Augusto Evaristo, 30 – Central – Ipaporanga – Ceará, receberá documentos de habilitação e propostas de
preços para a contratação dos serviços de assessoria contábil para prestar serviços junto à Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme Anexo I –
Termo de Referência. Modalidade: Tomada de Preços, Nº 004/17/TP-CMI. Ipaporanga/CE, 20 de fevereiro de 2017. Raimundo Bezerra
Lima - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos
interessados que realizará no dia 08/03/2017, às 09h, o Pregão Presencial  nº 002-17 –EDUC  para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados
à preparação de merenda escolar de estudantes da educação básica referente aos programas AEE, PNAEC - PNAEP/ PNAEF – PNAEJA e Mais
Educação deste Município. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. Dom José, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h, ou através
do site  do Tribunal de Contas dos Municípios. Coreaú /Ce, 20 de fevereiro de 2017. José Maria Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Coreaú.


